6
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Пристенского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 января 2020г.                       №90-па
О внесении изменений и дополнений в
Положение о порядке получения муниципальными служащими Администрации Пристенского района Курской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями», утвержденное Постановлением Администрации Пристенского района Курской области от  24.11.2017 №782-па
        В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 №432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Администрация Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о порядке получения муниципальными служащими Администрации Пристенского района Курской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями, утвержденное постановлением Администрации Пристенского района Курской области от 24.11.2017 №782-па (в редакции от 19.11.2019 №666-па).
       2.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Пристенского  района

Курской области                                                                                В.В.Петров

	Утверждены

постановлением Администрации

Пристенского района

Курской области

от 30.01.2020 №90-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в   Положение о порядке получения муниципальными служащими Администрации Пристенского района Курской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями, утвержденное постановлением Администрации Пристенского района Курской области
от 24.11.2017 №782-па (в редакции от 19.11.2019 №666-па)

1. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. К некоммерческим организациям для целей настоящего Положения относятся общественные организации  (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.».